continuats a la fi de la dita scedula, e al dit sín-
dich fassats carta etcètera».

Et die veneris, duodecima januarii, anno a na
tivitate Domini millesimo quadrigentesimo 
nono, Garcia de Borau, procurator fiscalis dicti 
dominum regis, nominum ut assuerit ipsius do
mini, obtulit michi, dicto protonotario, in domo 
seu habitationes mea predicta, quandam papirii 
scedulam scrtipta cuius // 427v // tenorem in fine 
praemissorum requisivit insseri et apposui cuius 
tenor talis est:

«Lo senyor rey no consent, ans expressament 
dissent e contradiu, a una scedula e a les coses 
en aquella contengudes, die mercurii, vicesima 
nona novembris, anno proxime lapso millesimo 
quadrigentesimo octavo, per lo bras militar of-
ferta, la qual comensa «Lo bras militar del prin-
cipat de Cathalunya etcètera», sie en quant fas-
sa o sia vist fer en alguna manera contra los 
drets, preeminències, preciquitats, superioritats 
e regalies; requerint la present esser continuada 
a la fi de la dita scedula. Pages, vicecancellarius. 
Signum Joannis, Dei gratia, regis Aragonum, 
Navarra, Sicilia, Valentia, Maioricarum, Sar
dina et Corsica, comitis Barchinone, ducis Athe
narum et Neopatria, ac etiam comitis Rossilio
nis et Ceritania, qui huius modi confirmationem 
laudamus, concedimus, firmamus et juramus 
huiusque publico instrumento sigillum nostrum 
commune cum sigillum majestati non dum sit 
perfectum apponi iussimus impendenti. Rex  
Joannes.

Testes sunt qui presentes fuerint confirmatione 
predictum dominum regem et obstioni scedula
rum per dictos comitem et sindico civitatis Iller
da quibus supra nominibus factis, reverendi in 
Christo patres Petrus, archepiscopus Tarracone, 
Jacobus, episcopus vicense, cancellarius; Joannes 
Pages, vicecancellarius; frater Ludovicus Dez
puig, magister Muntesia; Jacobus Pauli, fisci 
advocatus, et Joannes Gallen, legum doctores, 
consiliarii domini regis.

Et oblatui // 428r // per dictem Raymundum 
Mora, facts de scedula supra inserta , Bernardus 
Laurentii et Joannes Gallen et Jacobus Pastor, 
omnes de scribania dicit domini regis.

Signum mei, Anthonii Noguera, serenissimi do
mini regis predicti protonotarii, eiusque auctori
tate per universam ipsius ditionem publicii notarii 
qui praedictas inter fui eaque de dicto domini regis 
manadato, dictus annis et locis praedictis, scribi 
feci in quatuor pergamenis cum membranalis per
gameni simul junctis. In primo quorum sunt linee 
centum et quindecim, quarum prima incipit: «In 
Dei nomine Pateat universi» et finit: «Neopatria» 
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[1622 ]ac, in ultima vero pergamini eiusdem inquipit:  
«quarum libet de dictis», et finit: «alia qualibet». 
In secundo vero pergameneum sunt centum decem 
et novem linea, quarum prima incipit «ratione vel 
causa», et finit : «mandata cum»; ultima vero 
eiusdem pergameni incipit: «notario infrascripto» 
et finit: «supra mentio habetur». In tertio vero 
pergamenorum sunt nonaginta novem linea, qua
rum prima incipit: «confirmamus» et finit «con
firmationes»; ultima vero eiudem incipit: «e ara» 
et finit: «principatus Cathalonie». In quarto vero 
et ultimo dictorum pergamenorum sunt septua
ginta linea preter signum domini regis testes et 
claussuram meam, quarum prima incipit: «tan
gentibus sempe» et finit: «tanta turbationis»; ul
tima vero // 428v // incipit: «drets, prreeminèn-
cies » et finit: «Pages vicecancellarius» et clausit. 
Constat autem de rasis et correctis in nonagesima 
pima linea secundi pergameni, ubi legitur «alii 
quorum interest et intererit omnia et singula in 
prefatis instrumentis et etiam quolibet quorum te
nere in presentia nostra legi fecimus per notarii in
frascriptum et ipsa et omnia in eis contenta, dili
genter et plene, intelleximus, latius et plenis 
continentur. Item laudamus, approbamus et in 
omnibus confirmamus vobis omnibus et singulis 
supradictis et successoribus vestris, perpetuo, et no
tario infrascripto recipienti, paciscenti et stipu
lanti et supra omnia et singula statuas, capitula 
et ordinationes curiarum generalium Cathalonie 
celebratarum per predecessores nostros, memoria 
recolenda, et omnia et singula privilegia et gratias 
de quibus supra mentio habetur, confirmamus 
etiam omnes et alias constitutiones factas, editas 
per dictum Petrum regem Aragonum, patrem 
nostrum, memoria recolenda, in generalibus cu
riis Cathalonia videlicet, coniuctum vel divissim 
celebrantis. Predictas itamque laudationes, ap
probationes et confirmationes facimus de predictis 
omnibus et singulis plene certifficati et informati 
vobis omnibus supradictis et singulis de Cathalo
nia et cuilibet vestrum et successoribus vestris, per
petuo, et notario infrascripto hec recipienti, pacis
centi et stipulanti ut supra de predictis omnibus 
singulis sicut melius dicit et intelligi potest ad ves
trum vestrorumque»; et in // 429r // quarta linea 
tertii pergameni «observet» duodecima» «procu-
radors», trigesima sexta «ments»; septuagesima 
prima «michi dicto», et sexagesima tertia linea 
quanti pergameni «dissentiment o contradic-
ció»; et in secunda linea presetnis clausura, ubi le
gitur «ultima», dominus rex manadit michi, An
tonio Nogueras et sigillata per vicecancellarium et 
viderunt eam generalis thesaurius Joannis de Ga
llach, A. De Messa et Jaucme Paulii, regii consi
liacii, in cuius posse dictus dominus rex, firmave
rit et iuravit.»

Exemplum honorabili in praesentibus triginta 
quinque foleis alieno calamo scriptorem presentis 

computato regio iusso sumptum fuit a sua origi
nali pergamenea carta, in armario Cathalonie, 
numeri 133, apud regium archivum Barchinone 
recondita et custodita ac cum eodem comprobatum 
per me, Michaelem Joannem Amat, regium ar
chiviorum et per totam terram et dictionem sua 
notarium publicum , Barchinona populatum. Ut 
igitur eidem veluti seu originali predicto in iuditio 
et contra fides adhibeatur ego dictus Amat his me 
subscribo et meum quo impluris claudendis instru
mentis utor appono. Signum cum prapositio in li
nea octava pagina prima, foleo 32, ubi legitur «re
galium».

Sig()num Jacobi Ferrer et Orriols, regia aucto
ritate notarii publicii, civis Barchinone, testis. 
Sig()num Sebastiani Costa, auctoritatibus apos
tolica et regia notarii publicii, cives Barchinona, 
testis.a

 433r Advertiments dels assessors. Entre en jornada 
de 6 de octubre 1622b

«Aquest acte que enviam de la unió de Ma-
llorca del rey Pere 3 és molt bó y porta claritia 
del principal que se ha dit en lo memorial per-
que, aprés de haver possat totes les clàusules 
que estàn en la carta del bovatge, la qual ha pos-
sat en constitució que és la primera en lo títol 
de remissió de bovatge, diu estes paraules: «Us
que vero dictam laudationem, approbationem, re
novationem et confirmationem predictorum om
nium fecerut, et ipsius firmiter observandi cum 
instrumento publico promissionem fecerit et presti
terit iuramentum non faciant sibi nec teneantur 
facere iuramentum fidelitatis vel homagia, nec 
per feudatarios predictorum regnorum, insula
rum , comitatus et terrarum in eorum regem vel 
comitem admitatur, nec nomines superius vel ex 
eis aliqui teneantur sibi in aliquo respondere». Y 
quant se digues qua apar que dites paraules se 
restrenyen a feudataris y, en conseqüencia, que 
exclouen en tots los demés de Cathalunya, se 
respongue és cosa de burla pensar se pot donar 
tal inteligència a dit privilegi perque etiam los 
feudataris tamque subditis et non habito respecto 
ad feudum, són obligats a regonexer al rey aqui 
ma // 433v // tex que nax per senyor de aquest 
Principat poder emperó calificat en lo present 
Principat que no pot exercir jurisdicció alguna 
per si ni per altres, que no haje primer jurat los 
sinch juraments ordinaris. Peró com los feuda-
taris, ratio feudi, sien obligats a regonexer al rey 
per comte y senyor etiam ante prestationem ju
ramenti, y prestant-li los serveys y càrrechs del 
féu, vol dit privilegi ab dites paraules ygualar-
las ab los demés vasalls que no tenen féu volent